1

Indicação nº............./2013

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal,  a Indicação para que  uma área pertencente a prefeitura na rua Francisco Jaques  Gil, atrás da escola Cônego João Marchesi, bairro Ulisses de Abreu  seja feita uma praça pública onde a área encontra-se abandonada criando mato bichos etc.

Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade local que esta descoberta deste benefício a comunidade precisa de uma área de lazer para suas crianças e para os adultos,  com isso as pessoas podem desfrutar do espaço de lazer para  passear com as suas famílias e ter um circulo de atividades como, jogar futebol, tomar chimarrão entre outras, desde já agradecendo a sua atenção e solicitando que faça esta melhoria.

    Canela, 14  de Fevereiro  de 2013.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)